
Strana 1 (celkem 2) 

       Filozofická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

    Katedra ekonomických a manažerských studií 

POSUDEK ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

Typ práce: Diplomová 
 

Jméno a příjmení studentky: Klára Pospíšilová 

Oponentka: prof. PhDr. Jana Geršlová, CSc. 

Téma závěrečné práce: Analýza hospodaření města Prostějova 

 

1. Náročnost práce na: 

Teoretické znalosti standardní  

Vstupní údaje a jejich zpracování standardní  

Použité metody standardní  

 

2. Hodnocení práce: 

Kritérium 
Stupeň hodnocení (dle SZŘ UP) 

A B C D E F 

Stupeň naplnění cíle/cílů práce   X    

Logická stavba práce   X    

Podíl samostatné práce studenta ve 

vztahu k převzatým částem práce 
 X     

Vhodnost použitých metod   X    

Práce se zdroji včetně citací X      

Úprava práce (text, grafy, tabulky) X      

Stylistická úroveň, pravopis  X     

Využitelnost výsledků práce v 

praxi 
   X   

 

 

3. Otázky ke zodpovězení při obhajobě (a event. připomínky oponenta): 

 

Poznámky k textu: 

 název práce je zavádějící – proč není již v názvu uvedeno „v období let 2016 až 2019“? Takto 

slibuje práce něco, co ve skutečnosti nesplní; 

 pokud se autorka rozhodla zařadit do úvodu praktické části práce představení města Prostějova, 

tak je vylíčení historie města od roku 1141 do současnosti na 17 řádcích zcela nepřijatelná 

skutečnost; 

 do úvodu této části práce měla být ještě zařazena stručná podkapitola charakteristiky 

hospodářského vývoje v ČR v tomto období – pro dotažení souvislostí s hospodařením města; 

 diplomová práce by měla být několikrát přečtena, podrobena jazykové korektuře – nelze 

tolerovat chyby (jako např. s. 80 „rozpočtovém určení daní, které nabily účinnosti v roce 2017 a 

2018“) a překlepy. 



Strana 2 (celkem 2) 

 V Seznamu zkratek je uvedena „ČR – Česká republika“ – to je opravdu neznámá zkratka? 

 

Otázka k obhajobě: 

 Prostějov, jak bylo uvedeno, se dlouhodobě potýká s úbytkem svého obyvatelstva, což má 

přímý dopad i do daňové oblasti: zaznamenala autorka nějaké akce města, aby byl tento trend 

zvrácen? 

 

4. Práce je doporučena k obhajobě. 

 

5. Navržený klasifikační stupeň: C 

 

 

 

Místo a datum vyhotovení posudku    Podpis oponenta závěrečné práce 

 

V Olomouci, 6. 5. 2021                                                                 

 

 

 


